aedificiis tegerentur. at ille nihil pepercit aedificiis, sed eorum multa diruit, quo libere naues oppugnaret. verum mirum hoc accidit, ut centum et triginta amplius helepolibus usus, nihilo magis navibus noceret, nec hominem ullum interficeret, nisi quod lapis de muro delapsus mulierem aliquam occidit.

Diebus aliquot ameras non iusta, ut solebat, pugna nos exercuit, sicut ante, sed eminus iaculationibus; helepolibus tamen nec die nec nocte cessavit acriter moenia arietare. itaque quidam rei militaris non admodum periti, quum pugnam non committi viderent, relictis stationibus domos abibant. quam opportunitatem Turcae aucupati, uncis ferreis sive harpagonibus nonnullis in locis corbes ad tegendum in pugna militem terra impletas detraxerunt, pro quibus tribuni illico alias reposuerunt. imperator ubi a duce, quid fieret, rescivit, graviter illos increpavit: qui responderunt, quoniam non ha-

τινὲς οἱ μὴ δυνάμενοι μάχεσθαι διὰ γῆρας ἢ δι' ἔτεραν αἰτίαν,  
τοὺς ἄρτους καὶ πᾶν βρώσιμον διαμερίζειν ἐν τοῖς οἴκοις καὶ ἐν  
τοῖς πύργοις κατὰ τὴν ἀναλογίαν ἐνὸς ἑκάστου. καὶ δὲ πόλεμος  
ἥμέραν καθ' ἡμέραν ηὔξανε διὰ τὸ καθ' ἑκάστην εἰς τοὺς ἐναν-  
τίους ἐκ τοῦ τῆς Ἀσίας κλίματος νέος στρατὸς οὐδὲ διέλιπεν  
ἔρχεσθαι· τὰ δὲ ἡμέτερα οὐλιγόστενον καὶ ἐταπεινούντο, ὥσπερ  
σελήνη λειψίφωτος, διὰ τὸν καθημερινὸν θάνατον. τινὲς δὲ  
ἐκ τῶν ἡμετέρων ἀπειθεῖς καὶ ἀπάνθρωποι τὰ ἡμῶν ταπει-  
νοῦνται βλέποντες, εὑρόντες τὸν καιρὸν εἰς τὰς πονηρὰς δρέ-  
ποντες, στάσεις καὶ ἀκαταστασίας καθ' ἡμέραν ἐποίουν, καὶ  
ὑβρεις καὶ λοιδορίας εἰς τὰς πλατείας καὶ ὅνυμας τῆς πόλεως  
κατὰ τοῦ δυστυχοῦς βασιλέως καὶ τῶν ἐτέρων ἀρχόντων ἔξε-  
χεον ἐκ τοῦ μιαροῦ αὐτῶν λάρυγγος, μῆτε τὸν θεὸν φο-  
βούμενοι μῆτε τὸν βασιλέα ἢ τοὺς ἀνθρώπους ἐντρεπό-  
μενοι. αὐτὸς δὲ ὁ τρισμακάριστος τὸ τοῦ Δαβὶδ ἄγητὸν μι-  
μούμενος τὸ “ἔγω δὲ ὡσεὶ κωφὸς οὐκ ἥκονον καὶ ὡσεὶ ἄλα-  
λος ἐγενόμην, καὶ ἐγενόμην ὡσεὶ ἄνθρωπος οὐκ ἀκούων καὶ  
οὐκ ἔχων ἐν τῷ στόματι αὐτοῦ ἔλεγμον, ὅτι οἱ ἔχθροί μου  
ζῶσι καὶ κεκραταίσθαι ὑπὲρ ἀμέσου, ὅτι ἔπληθυνθησαν οἱ  
δῆμοισοῦντες με ἀδίκως.” καὶ τινὲς μὲν προσήρχοντο αὐτῷ  
λέγοντες ὅτι δεῖνα καὶ δεῖνα τάδε ἔφη· τινῶν δὲ περι-  
πατῶν ἥκονε. καὶ ἐν ἡμῖν ἐπληρώθη τὸ ὅγητὸν τὸ φάσκον

9. καὶ εὐκαιρίαν εὑρόντες κατὰ τὰς πονηρὰς αὐτῶν δρέπεις P  
15. μακάριος P 13. ἄλαλος, οὐκ ἀνοίγων τὸ στόμα αὐτοῦ.  
καὶ ἐγενόμην P

berent, quod ederent aut biberent, nec liberi nec uxores, ita se egisse. hoc audito, imperator constituit, ut quotquot senectute vel alia re impedirentur, ne pugnarent, iis pro cuiusvis conditione panis et reliquus cibus per aedes et turres distribueretur. interim bellum in dies ingravescet, quum ad hostes ex Asia quotidie receentes copiae adventarent, nostrae autem res lunae decrescentis instar immittauerentur et extenuarentur quotidiana caede. insuper quidam de nostris, contumaces et feroce homines, quum nos in angustias adduci videarent, perversis suis cupiditatibus occasionem nacti, perpetuo turbas et seditiones excitabant, et ore scelesto per plateas et vicos urbis maledicta et contumelias in imperatorem et reliquos principes coniiciebant, nec deum nec imperatorem vel homines veriti. at ille ter beatus vir Davidis dictum imitabatur “ego autem sicut surdus non audiebam, et tanquam mutus eram, factusque sum sicut homo non audiens nec habens in ore redargutiones, quoniam inimici mei vivunt et praevaluerunt super me et qui iniuria me oderunt, multiplicati sunt.” et adibant eum, qui narrarent, hunc vel illum talia de ipso effutire: quosdam etiam praeteriens ipse audiebat. denique in nobis